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Gedenkstatten

Anschriften der Gedenkstatten

Gedenkstatte Brandenburg/Havel
Gedenkstatte "Zuchthaus Brandenburg-
Gorden"

Gedenkstatten-Padagogin: Susanne Schaffner-Krohn
Anton-Saefkow-Allee 38, 14772 Brandenburg an der
Havel (Dauerausstellung/Seminarraum)

Gedenkstatten Brandenburg an der Havel
Nicolaiplatz 28/30, 14770 Brandenburg an der Havel

Tel.: 03381 7935112/-113
E-Mail: anmeldung-brb@stiftung-bg.de
Internet: www.stiftung-bg.de

Gedenkstatte Brandenburg/Havel
Gedenkstitte fiir die Opfer der
Euthanasiemorde

Gedenkstatten-Padagoge: Christian Marx
Gedenkstatten Brandenburg an der Havel
Nicolaiplatz 28/30

14770 Brandenburg an der Havel

Tel. 03381 7935112/ -113
E-Mail: anmeldung-brb@stiftung-bg.de
Internet; www.stiftung-bg.de”

Projektwerkstatt ,,LindenstraRe 54“
Potsdam

Stiftung Gedenkstétte Lindenstralie,
ehemaliges Untersuchungshaftgefangnis in
der NS-Zeit, des NKWD und des MfS

Catrin Eich

Gedenkstatte fiir Opfer politischer Gewalt
Projektwerkstatt

Lindenstrale 54

14467 Potsdam

Fax u. Anrufbeantworter:

0331/20 15714

E-Mail: projektwerkstatt-lindenstrasse@web.de

Internet: www.projektwerkstatt-gedenkstaette-potsdam.de

Gedenkstatte NKWD Speziallager Nr. 1
Kriegsgefangenenlager Miihlberg a. d. Elbe
DIZ Torgau, KZ-AuRenlager Schlieben, ehem.
KGL Ehrenhain Zeithain, KZ Lichtenberg

Dr. Claudia Franke

Gymnasium Herzberg

Tel.: 03535 6064

E-Mail: c.franke@gymnasium-herzberg.de

Volksbund Deutsche Kriegsgraberfiirsorge
e. V.
Bildungs- und Begegnungsstétte Halbe

Holger Wedekind

Volksbund Deutsche Kriegsgraberfirsorge e.V.
Landesverband Brandenburg

Bildungs- und Begegnungsstatte Halbe

KirchstralRe 6

15757 Halbe

Tel.: 033765 /21 92 03 (Di. u. Do. 09.00 -16.00 Uhr)
Fax: 033765 /2192 08

E-Mail: holger.wedekind@volksbund.de
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Menschenrechtszentrum Cottbus e. V.
Gedenkstéatte Zuchthaus Cottbus
Bautzener Strafle 140

03050 Cottbus

Cornelia Brade

Lausitzer Sportschule

Linnestrale 1-4, 03050 Cottbus

Tel.: 0355 /471 091

E-Mail: cornelia.brade@sportschule-cottbus.eu

Gedenkstitte und Museum Ravensbriick

Julia Schulze

Mahn- und Gedenkstatte Ravensbriick
StralRe der Nationen

16798 Furstenberg/Havel

Tel.: 03301 /200 417

E-Mail:

niklas.fritz@lk.brandenburg.de
philipp.holzhauer@lk.brandenburg.de
julia.schulze2@lk.brandenburg.de

Gedenk- und Dokumentationsstatte ,,Opfer
politischer Gewaltherrschaft“ Frankfurt
(Oder), Projektwerkstatt

Rico Berndt
Konrad-Wachsmann-Oberstufenzentrum
Potsdamer StralRe 4

15234 Frankfurt (Oder)

E-Mail: Lehrer.Berndt@gmail.com

NKWD-Lager Fiirstenwalde-Ketschendorf,
Speziallager Nr. 5

Ingolf Pétsch
Mobil: 0176 / 456 646 70
E-Mail: ingolf@poetsch-online.de

Gedenkstatte Seelower Hohen

Kerstin Wachsmann
Konrad-Wachsmann-Oberstufenzentrum
Potsdamer Stralke 4

15234 Frankfurt (Oder)

E-Mail: k.wachsmann310@gmail.com

Gedenkstétte und Museum Sachsenhausen
Speziallager Sachsenhausen

Uwe Graf
Georg-Mendheim-Oberstufenzentrum
André-Pican-Str. 39

16515 Oranienburg

Tel.: Sachsenhausen: 03301 /200 417
E-Mail: graf-uwe@web.de
niklas.fritz@lk.brandenburg.de
philipp.holzhauer@lk.brandenburg.de
julia.schulze2@lk.brandenburg.de

Beauftragte des Landes Brandenburg zur
Aufarbeitung der Folgen der
kommunistischen Diktatur (LAkD)

Silvana Hilliger (Referentin)

Hegelallee 3

14467 Potsdam

Tel.: 0331/237 292 22

E-Mail: silvana.hilliger@lakd.brandenburg.de
Homepage: www.aufarbeitung.brandenburg.de
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